Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 02 de março de 2022.

Ofício n° 082/2022

Ref.: Requerimento n° 015/2022
Vereador: Rodrigo de Pietro

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na Sessão
Ordinária do dia 14 de fevereiro de 2022 e transcrito no Ofício n°025/2022, de 15 de fevereiro de 2022,
dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre a atual situação
da construção da creche do bairro Maria Luiza, apresentamos abaixo, as informações requisitadas,

fornecidas pela Diretoria de Convênios desta Prefeitura Municipal, a saber:

Construção da Creche Pró Infância, no bairro Jardim Maria Luiza - Município de

Taquaritinga/SP.
Termo de Compromisso FNDE PAC2 7104/2013 APELIDO: CRECHE -MARIA LUIZA 2
Fonte de Recursos: Ministério da Educação - FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento

da Educação;
Objeto: Construção de uma Creche Tipo 1 do Programa Nacional de Reestruturação e
Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil - PROGRAMA PROINFANCIA;
Local da Obra: Bairro Jardim Maria Luiza 2;

Foi aberto processo Licitatório, onde a empresa: Categeró Comércio, Indústria e
Construções Eireli, inscrita no CNPJ N° 45.376.316/0001-10, é a gerenciadora da obra,
através do Contrato Administrativo n° 32/2021, resultante do processo licitatório

modalidade Tomada de Preços TP N° 002/2021.
Atualmente a obra está atestada e medida com a evolução de 14,55%.

Na oportunidade, apresentamos os documentos em mídia digital do
procedimento licitatório, Tomada de Preços n° 002/2021 (Contrato n° 32/2021), que trata da
contratação de empresa especializada com fornecimento de material e mão de obra para o processo de
reprogramação para construção de uma Creche Tipo 1 do Programa Nacional de Reestruturação e
Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil - Programa Pró infância - do Governo Federal
(MEC/FNDE), localizada à Rua Serafina Bove Sobral (Rua 05) - Área Institucional 02, Loteamento Jardim
Maria Luiza II, Taquaritinga - SP, que segue para análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência, finalizamos
com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Vanoefté
refeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, n9  200 1 Centro 1 CEP 15.900-072 1 Taquaritinga 1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br